[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                       ЛЕНИНГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 29.12.2025 г. 				                       		       № 2049

станица Ленинградская

Об утверждении Порядка действий по выявлению и демонтажу незаконно размещенных нестационарных объектов на территории Ленинградского муниципального округа

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 февраля 2024 г. № 5054-КЗ «О преобразовании поселений, входящих в состав муниципального образования Ленинградский район, путем их объединения и о наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», в рамках обеспечения антитеррористической защищенности безопасности населения, создания благоприятных условий для жизнедеятельности населения,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок действий по выявлению и демонтажу незаконно размещенных нестационарных объектов на территории Ленинградского муниципального округа (приложение 1).
2.  Сектору потребительской сферы отдела экономики администрации  Ленинградского муниципального округа (Романько Е.Д.):
1) обеспечить взаимодействие с отделом МВД России по Ленинградскому району в части реализации мероприятий по освобождению земельных участков, занятых незаконно размещенными нестационарными объектами, в том числе по демонтажу и (или) перемещению таких объектов;
2) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Степные зори» и на официальном сайте администрации  Ленинградского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.adminlenkub.ru).
3. Рекомендовать владельцам незаконно размещенных нестационарных объектов на территории Ленинградского муниципального округа, принять меры к демонтажу таких объектов и приведению земельных участков в первоначальное состояние.
4. Признать утратившими силу:
постановление администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от 12 октября 2023 г. № 458 «Об утверждении Порядка выявления и демонтажа незаконно размещенных нестационарных торговых объектов на территории Ленинградского сельского поселения Ленинградского района»;
постановление администрации Западного сельского поселения Ленинградского района от 26 октября 2023 г. № 39 «Об утверждении Порядка выявления и демонтажа незаконно размещенных нестационарных торговых объектов на территории Западного сельского поселения Ленинградского района»;
постановление администрации Белохуторского сельского поселения Ленинградского района от 12 октября 2023 г. № 50 «Об утверждении Порядка выявления и демонтажа незаконно размещенных нестационарных торговых объектов на территории Белохуторского сельского поселения Ленинградского района»;
постановление администрации Восточного сельского поселения Ленинградского района от 13 октября 2023 г. № 41 «Об утверждении Порядка выявления и демонтажа незаконно размещенных нестационарных торговых объектов на территории Восточного сельского поселения Ленинградского района»;
постановление администрации Коржовского сельского поселения Ленинградского района от 13 октября 2023 г. № 72 «Об утверждении Порядка выявления и демонтажа незаконно размещенных нестационарных торговых объектов на территории Коржовского сельского поселения Ленинградского района»;
постановление администрации Крыловского сельского поселения Ленинградского района от 13 октября 2023 г. № 79 «Об утверждении Порядка выявления и демонтажа незаконно размещенных нестационарных торговых объектов на территории Крыловского сельского поселения Ленинградского района»;
постановление администрации Куликовского сельского поселения Ленинградского района от 12 октября 2023 г. № 62 «Об утверждении Порядка выявления и демонтажа незаконно размещенных нестационарных торговых объектов на территории Куликовского сельского поселения Ленинградского района»;
постановление администрации Новоплатнировского сельского поселения Ленинградского района от 12 октября 2023 г. № 68 «Об утверждении Порядка выявления и демонтажа незаконно размещенных нестационарных торговых объектов на территории Новоплатнировского сельского поселения Ленинградского района»;
постановление администрации Новоуманского сельского поселения Ленинградского района от 12 октября 2023 г. № 64 «Об утверждении Порядка выявления и демонтажа незаконно размещенных нестационарных торговых объектов на территории Новоуманского сельского поселения Ленинградского района»;
постановление администрации Образцового сельского поселения Ленинградского района от 12 октября 2023 г. № 47 «Об утверждении Порядка выявления и демонтажа неправомерно размещенных нестационарных торговых объектов на территории Образцового сельского поселения Ленинградского района»;
постановление администрации Первомайского сельского поселения Ленинградского района от 13 октября 2023 г. № 74 «Об утверждении Порядка выявления и демонтажа незаконно размещенных нестационарных торговых объектов на территории Первомайского сельского поселения Ленинградского района»;
постановление администрации Уманского сельского поселения Ленинградского района от 12 октября 2023 г. № 47 «Об утверждении Порядка выявления и демонтажа неправомерно размещенных нестационарных торговых объектов на территории Уманского сельского поселения Ленинградского района».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Ленинградского муниципального округа, начальника финансового управления администрации Тертицу С.В.
6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ленинградского
муниципального округа 	                                                             Ю.Ю. Шулико

1.wmf